2

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____._____.2025                                   г. Дивногорск                                                №_______
О внесении изменения в постановление администрации города от 04.12.2014 №285п              (в ред. от 06.06.2016 №72п, от 18.06.2018 №113п, от 03.09.2019 №135п, от 11.01.2021 №03п, от 25.01.2023 №08п) «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ             «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019                  № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления», в связи с проведенной модернизацией процесса оказания услуги в электронном виде посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в части сокращения срока предоставления услуги, в целях приведения правовых актов города в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 43,53 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление администрации города от 04.12.2014 №285п              (в ред. от 06.06.2016 №72п, от 18.06.2018 №113п, от 03.09.2019 №135п,                  от 11.01.2021 №03п, от 25.01.2023 №08п) «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» следующее изменение:

          1.1. В приложении к постановлению:

          в разделе II. Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 2.6. изложить в новой редакции: «2.6. Администрация города в течение              27 календарных дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляет заявителю способом указанном в заявлении один из результатов, указанных в пункте 2.5 Административного регламента.».
          2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы города Середу А.И.
Глава города                                                                                          Д.В. Иванов